
UCHWAŁA NR IV.46.14
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie założeń do polityki oświatowej miasta Ełku na lata 2015-2022.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. ) oraz  art.5a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
( Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze  zm. ) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Kluczowym zadaniem edukacji dzieci i młodzieży jest kształtowanie mądrych, wrażliwych, 
wartościowych oraz aktywnych obywateli dla przyszłości i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Szkoła realizując swoje zadania przygotowuje  uczniów do dorosłego życia oraz podjęcia ról 
społecznych zgodnie z oczekiwaniami środowisk: rodziców, uczniów oraz społeczności lokalnej.

3. Samorząd miasta Ełku, szkoły i placówki oświatowe oraz inne instytucje w ścisłej współpracy dbają
o jakość kształcenia  oraz  wspierają rodzinę w procesie edukacji i wychowania.

§ 2. 1. Mając na względzie dotychczasowe działania samorządu miasta Ełku w zakresie lokalnej polityki 
oświatowej, a także współpracę w tej mierze z samorządem powiatu ełckiego  oraz  gminami
z terenu powiatu  ełckiego,  samorząd  miasta Ełku przystępuje do opracowania polityki oświatowej miasta 
Ełku  na lata 2015-2022.

2. Przyjmuje się następujące cele strategiczne  polityki oświatowej miasta Ełku:

1) Doskonalenie jakości kształcenia, wychowania, opieki dzieci i młodzieży oraz kształtowanie kompetencji 
merytorycznych i społecznych.

2) Tworzenie przyjaznej i bezpiecznej przestrzeni edukacyjnej dzieciom i młodzieży poprzez:
a)  podniesienie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży,

b) tworzenie w otoczeniu ucznia przyjaznego klimatu sprzyjającego pracy twórczej, wypoczynkowi
i rekreacji,

c) rozwijanie uzdolnień  oraz pasji, wspieranie aktywności dzieci i młodzieży w dziedzinie edukacji 
artystycznej, kultury i sportu we współpracy z rodzicami,

d) wzbogacenie oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych kierowanej do dzieci i młodzieży.

3) Przygotowanie uczniów do skutecznego porozumiewania się językiem obcym i swobodnego korzystania
z technologii komputerowej i informatycznej.

4) Kształtowanie postaw obywatelskich, patriotycznych i przedsiębiorczości.

5) Doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz kadry kierowniczej placówek oświatowych.

6) Organizacja bazy oświatowej z uwzględnieniem danych i prognoz demograficznych ludności powiatu 
ełckiego.

§ 3. Zobowiązuje się  Prezydenta Miasta Ełku do opracowania szczegółowego planu działań w polityce 
oświatowej Miasta Ełku na lata 2015 - 2022.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: DF24C0E7-8533-448F-BA45-93C087C2B86E. Uchwalony Strona 1




